
SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 20102
Diário OficialExecutivo  5

11 SEGURANÇA E QUALIDADE 
TÉCNICA DOS TRABALHOS

Apresentação; 
adequação; 

fundamentação fática e 
jurídica; e correção de 

linguagem.

0-10

12 LISTA DE MERECIMENTO 0 - 4

13 APRIMORAMENTO DA 
CULTURA JURÍDICA 0-12

- a) cursos de doutorado e pós-
doutorado 0 - 5

- b) cursos de mestrado 0 - 3

- c) cursos de especialização 0 - 2

- d) congressos, seminários, 
conferências, palestras e painéis 0 - 1

-

e) publicação de livros, artigos, 
teses, obtenção de prêmios 

relacionados com sua atividade 
funcional

0 - 1

14
PLANO DE ATUAÇÃO e execução 

de metas anteriormente 
assumidas

0 - 2

TOTAL 0-100

PORTARIA Nº 500, 14 DE MAIO DE 2010
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTO 
E FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais que lhe foram 
conferidas pelo exercício do Poder Disciplinar nos termos da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e
CONSIDERANDO os termos do ofício 02/2010, da Presidente da 
Comissão, onde solicita e justifica a necessidade de prorrogação 
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 
nº. 2010/7704, instaurado por meio da Portaria nº. 163/2010-
GAB/GELOG, publicada no Diário Oficial nº. 31.625 de 16 de 
março de 2010. 
RESOLVE:
PRORROGAR, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a 
conclusão dos trabalhos, conforme preceitua o art. 208, da Lei 
Estadual nº. 5.810/94, a contar de 15 de maio de 2010. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR 

TEMPORÁRIO, PUBLICADA NO DOE N° 31.665 DE 
13/05/2010.

Onde se lê: “Contratado: Márcia Adriane Monteiro Maceió”; 
Leia-se: “Contratado: Danila Miranda Sanches”

ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR 

TEMPORÁRIO, PUBLICADA NO DOE N° 31.666 DE 
14/05/2010.

Onde se lê: “Vigência: 03/05/2010 à 03/11/2010”; 
Leia-se: “Vigência: 04/05/2010 à 04/11/2010”
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR 

TEMPORÁRIO
Considerando a necessidade de atender ao acordo de cooperação 
técnica firmada entre a UNIAO e o Estado do Pará, com a 
finalidade de desenvolver ações para regularização fundiária.
Considerando tratar-se de necessidade transitória, com data de 
encerramento prevista para 29 de dezembro de 2010;
Considerando, por fim, os termos do art. 37, IX d CF/88 e decreto 
estadual n.º 07/91,
Resolve firmar, em caráter excepcional e transitórios, os 
contratos abaixo discriminados:
Contratante: SEPOF
Contratado: Bernardo Brito de Souza
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394
Contratante: SEPOF

Contratado: Carolina Mônica Gouvêa de Souza
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394
Contratante: SEPOF
Contratado: Ivan Mauro Dias Ferreira Filho
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394
Contratante: SEPOF
Contratado: Ivanildo de Jesus Teles Nascimento
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394
Contratante: SEPOF
Contratado: Jéssica Tainah da Silva Botelho
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394
Contratante: SEPOF
Contratado: Kelly de Nazaré Santos
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394
Contratante: SEPOF
Contratado: Manoel José Silva Agostinho
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394
Contratante: SEPOF
Contratado: Mariana Silva de Freitas
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394
Contratante: SEPOF
Contratado: Mariene do Socorro Conceição Fontelle
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394
Contratante: SEPOF
Contratado: Plácido da Paixão Lameira
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394
Contratante: SEPOF
Contratado: Rafael Rodrigues Teixeira
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394 
Contratante: SEPOF
Contratado: Sandy de Souza Dias
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394

Contratante: SEPOF
Contratado: Vicente Couto Negrão
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394
Contratante: SEPOF
Contratado: Maria da Conceição Lima de Almeida
Cargo: Assistente Administrativo
Vigência: 07/05/2010 à 07/11/2010
Vencimento: R$ 511,50 (Quinhentos e onze reais e cinquenta 
centavos)
Dot. Orçamentária: 191010412201254535.319004-0101
Autorização: Processo nº 2010/61394
Ordenador de Despesa
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104746

CONVÊNIO: 124/2010
Objeto: Recuperação de estrada Vicinal da Gleba 22.
Valor Total: 138.577,59
Assinatura: 14/05/2010
Vigência: 14/05/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Rio Maria
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104721

CONVÊNIO: 123/2010
Objeto: Recuperação de Estrada Vicinal da Vilela.
Valor Total: 138.577,59
Assinatura: 14/05/2010
Vigência: 14/05/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Rio Maria
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104774

CONVÊNIO: 125/2010
Objeto: Recuperação da Estrada Vicinal do Mogno.
Valor Total: 147.546,28
Assinatura: 14/05/2010
Vigência: 14/05/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Rio Maria
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104673

CONVÊNIO: 121/2010
Objeto: Pavimentação Asfáltica em Ruas e Avenidas na Sede do 
Município, Totalizando 5,00 KM.
Valor Total: 1.560.000,00
Assinatura: 14/05/2010
Vigência: 14/05/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15121125948270000     444051              0113000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: P. M. de Rio Maria
Concedente: SEPOF
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104687

CONVÊNIO: 122/2010
Objeto: Pavimentação em Blokret em Ruas e Avenidas na Sede 
do Município, Totalizando 2,00 KM.
Valor Total: 650.000,00
Assinatura: 14/05/2010
Vigência: 14/05/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso


